
1

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 30.10.2023

Víceúčelové hřiště Hamrníky, Mariánské Lázně

Číslo smlouvy Objednatele: S492/23-1 Číslo smlouvy Zhotovitele:

1 Smluvní strany
1.1 Objednatel:
Město Mariánské Lázně
Ruská 155/3
353 01 Mariánské Lázně
Zastoupené: starostou města Martinem Hurajčíkem
IČO: 00254061, DIČ: CZ00254061
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 720331/0100
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Martin Hurajčík, starosta
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jarmil Svoboda, telefon: +420 354 922 182,
+420 607 008 383, e-mail: jarmil.svoboda@muml.cz .

Dále jen Objednatel

1.2 Zhotovitel:
Linhart spol. s r.o.
Lhotecká 820
250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
IČO: 47052121, DIČ: CZ47052121
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, číslo účtu: 1652606-504/0600
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Miroslav Linhart, jednatel
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:Miroslav Linhart

Marián Fabula – tel.: 737 871 982, m.fabula@linhartsport.cz

Dále jen Zhotovitel

2 Předmět a účel dodatku
Objednatel uzavřel se zhotovitelem dne 30. 10. 2023 smlouvu o dílo s tím, že předmětem díla je závazek
zhotovitele na své náklady a nebezpečí provést, dokončit a předat bez vad a nedodělků Objednateli stavbu
„Víceúčelové hřiště Hamrníky, Mariánské Lázně“.

Tímto dodatkem se mění rozsah plnění a tím i cena díla, a to z důvodu, že se při plnění předmětu této smlouvy
o dílo vyskytly skutečnosti, které nebylo možno předvídat (byl objeven rozpor mezi PD a výkazem výměr u
betonové dlažby, neodpovídala výměra povrchu hřiště, u branek byly nahrazeny ocelové trubky oplocení
ocelovým profilem jakl, byl upraven dle skutečnosti rozsah přesunu stávajících herních prvků, do rozpočtu
byly doplněny vsakovací jímky dle PD, osazeny dodatečné trubky oplocení pro uchycení basketbalových košů,

mailto:m.fabula@linhartsport.cz


2

doplnění do rozpočtu lajnování pro badminton, přesazení keřů, odsazení přístřešku od oplocení, dodatečný
požadavek objednatele na osazení fošen na oplocení). S tím je spojená změna v rozsahu plnění díla dle
změnových listů č. 1 až 3.
Smluvní strany konstatují, že v důsledku výše uvedeného došlo po jejich dohodě k rozšíření i snížení rozsahu
prací dle přiložených soupisů.
Dále nebyla správně stanovena výše DPH a toto bude dodatkem napraveno.
V návaznosti na to se smluvní strany dohodly na souvisejících úpravách smlouvy o dílo, a to tak, že se mění a
nahrazují následující části smlouvy v souladu s článkem 17., bodem 17.1. takto:

3 Úpravy smlouvy dotčené dodatkem

Článek 2. odst. 2.2 smlouvy o dílo se mění a nahrazuje tímto zněním:

2.2 Rozsah plnění závazku je určen dokumentací

a) Zadávací dokumentací k veřejné zakázce „Víceúčelové hřiště Hamrníky, Mariánské Lázně“.
b) Projektová dokumentace " Víceúčelové hřiště Hamrníky“ od Ing. arch. Pavel Petrák, z

09/2019.
c) Změnovými listy č. 1 - 3

Článek 3. odst. 3.1 smlouvy o dílo se mění a nahrazuje tímto zněním:

3.1 Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami
dohodnuta ve výši:

Původní celková cena díla dle smlouvy o dílo ze dne 30.10.2023

cena celkem bez DPH 2 783 343,23 Kč
sazba DPH 21 %
výše DPH 569 078,86 Kč
cena celkem včetně DPH 3 352 422,09 Kč

se mění následovně

cena celkem bez DPH 2 783 343,23 Kč
sazba DPH 21 %
výše DPH 584 502,08 Kč
cena celkem včetně DPH 3 367 845,31 Kč

Cena díla se vzhledem ke skutečnostem popsaných v čl. 2. dodatku ke smlouvě mění takto:

Cena dodatečných stavebních prací
celkem bez DPH 320 896,75 Kč
sazba DPH 21 %
výše DPH 67 388,32 Kč
Cena dodatečných stavebních prací celkem včetně DPH 388 285,07 Kč

Cena neprováděných stavebních prací
celkem bez DPH 85 743,00 Kč
sazba DPH 21 %
výše DPH 18 006,03 Kč
Cena neprováděných stavebních prací celkem včetně DPH 103 749,03 Kč



3

Nová celková cena za provádění díla je:
Cena celkem bez DPH 3 018 496,98 Kč
Sazba DPH 21  %
Výše DPH 633 884,37 Kč
Cena celkem včetně DPH 3 652 381,35 Kč

Ceny jsou platné po celou dobu realizace předmětu díla.

Smluvní strany konstatují, že v ostatním se smlouva nemění.

4. Ustanovení společná a závěrečná

4.1 Tento dodatek je uzavřen okamžikem a nabývá platnosti, kdy je oboustranně podepsán. Dodatek č. 1 je
účinný okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění dodatku zajistí bez prodlení po jeho uzavření
objednatel, nejpozději však do 10 pracovních dnů.

4.2 Ostatní ujednání základní smlouvy zůstávají nadále nedotčena a nezměněna a zůstávají v platnosti a
účinnosti.

4.3 Tento dodatek smlouvy je uzavřen elektronicky Součástí tohoto dodatku jsou níže uvedené přílohy:

- Změnový list č. 1 - 3

.
4.4 Smluvní strany po řádném přečtení shodně prohlašují, že dodatek byl sepsán a uzavřen podle jejich
pravé a svobodné vůle, je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný a na důkaz toho připojují své podpisy

Mariánské Lázně …………………………. Stará Boleslav……………………………………….

Za Objednatele Za Zhotovitele:

……………………………………..……. ……………………………………..…….
Město Mariánské Lázně Linhart spol. s r.o.
Martin Hurajčík Miroslav Linhart
starosta jednatel


		2024-09-17T10:37:19+0200
	Miroslav Linhart


		2024-09-20T12:08:36+0200
	Martin Hurajčík




